
UCHWAŁA Nr XLIII/281/2021 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wiśniew na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. d, i oraz pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 213, 

art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), 

Rada Gminy Wiśniew uchwala, co następuje; 

 

§ 1. 

1. Dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 3.509 zł do kwoty 28.271.874 zł,  

a) bieżące w kwocie     23.421.874 zł, 

b) majątkowe w kwocie      4.850.000 zł,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  Nr 1. 

2. Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 1.060.000 zł do kwoty 39.131.759 zł 

a) bieżące w kwocie   22.395.999 zł, 

b) majątkowe w kwocie    16.735.760 zł,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  Nr 2. 

3. Wydatki majątkowe otrzymują brzmienie zgodnie z tabelą Nr 3.  

 

§ 2. 

1. Ustalony deficyt w wysokości 9.803.394 zł zwiększa się o kwotę 1.056.491 zł do kwoty 

10.859.885 zł i będzie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciągniętych  kredytów w kwocie    3.000.000 zł, 

b) zaciągniętych pożyczek  w  kwocie   3.003.394 zł, 

c) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 4.856.491 zł z tytułu Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych.  

2. Ustalone przychody budżetu w kwocie 10.703.394 zł zwiększa się o kwotę 1.056.491 zł do 

kwoty 11.759.885 zł z następujących tytułów; 

a)   zaciągniętych  kredytów  w kwocie  3.900.000 zł, 

b)   zaciągniętych pożyczek  w kwocie   3.003.394 zł, 

c) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 4.856.491 zł z tytułu Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych.  

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie  900.000 zł  z następujących tytułów; 

a)  spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 900.000 zł, zgodnie z tabelą Nr 4. 

 

§ 3. 

1. Ustala się limit zobowiązań na sfinansowanie przejściowego deficytu 

w kwocie 2.000.000 zł, w tym  z tytułu zaciąganych kredytów. 

2. Ustala się limit zobowiązań na: 



a) zaciągnięcie kredytów, pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 

kwocie określonej w  § 2 ust. 1 lit. a, b,  

b) spłatę kredytów z lat ubiegłych w kwocie określonej w § 2 ust. 3 lit. a. 

 

§ 4. 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2022 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Dochody: 

Zwiększa się dochody pochodzące z wpływów z podatku od nieruchomości w rozdziale 

75615 kwotę 3.509 zł. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Wydatki: 

Wydatki majątkowe: 

- Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej ul. T. Kościuszki w miejscowości Wiśniew zwiększa 

się kwotę 250.000 zł, 

- Projektowanie kanalizacji na terenie Gminy Wiśniew zwiększa się kwotę 100.000 zł, 

- Przebudowa drogi gminnej Nr 361123W w miejscowości Zabłocie zwiększa się 300.000 zł, 

- Modernizacja boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Radomyśli zwiększa się 

320.000 zł, 

- Budowa oraz modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Wiśniew etap III 

zmniejsza się 750.000 zł, 

- Budowa oraz modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Wiśniew  zwiększa się 

950.000 zł, 

- Wniesienie wkładu pieniężnego do Gminnej Spółki Komunalnej w Wiśniewie Spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością zmniejsza się 110.000 zł. 

 

Zwiększa się po stronie przychodów kwotę 1.056.491 zł z tytułu niewykorzystanych środków 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 

z tytułu Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

 

 

 

 

 



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr XLIII/281/2021 Rady Gminy Wiśniew z dnia 29 grudnia 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 379 036,00 3 509,00 7 382 545,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 948 737,00 3 509,00 1 952 246,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 800 000,00 3 509,00 1 803 509,00

Razem: 28 268 365,00 3 509,00 28 271 874,00

BeSTia Strona 1 z 1



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr XLIII/281/2021 Rady Gminy Wiśniew z dnia 29 grudnia 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 124 000,00 350 000,00 12 474 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 200 000,00 350 000,00 8 550 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 200 000,00 350 000,00 8 550 000,00

600 Transport i łączność 1 193 965,00 300 000,00 1 493 965,00

60016 Drogi publiczne gminne 852 000,00 300 000,00 1 152 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 300 000,00 1 000 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 478 314,00 320 000,00 8 798 314,00

80195 Pozostała działalność 1 500,00 320 000,00 321 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 320 000,00 320 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 339 761,00 90 000,00 3 429 761,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 961 761,00 200 000,00 1 161 761,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 800 000,00 200 000,00 1 000 000,00

90095 Pozostała działalność 360 000,00 -110 000,00 250 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 220 000,00 -110 000,00 110 000,00

Razem: 38 071 759,00 1 060 000,00 39 131 759,00

BeSTia Strona 1 z 1



Tabela Nr 3

do Uchwały Nr XLIII/281/2021

Rady Gminy Wiśniew

 z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 010 01043 6050
Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy  

Wiśniew 
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

2 010 01043 6050

Budowa sieci wodociągowej w ulicy Tadeusza 

Kościuszki i Batalionów Chłopskich w 

Wiśniewie oraz budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej na odcinku Wiśniew  -  Wiśniew-

Kolonia

3 800 000,00 3 800 000,00 796 606,00 3 003 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

3 010 01044 6050

Budowa i rozbudowa gminnej oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Wiśniew wraz z siecią 

kanalizacyjną

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 4 750 000,00 (wpf)

4 010 01044 6050
Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej ul. T. 

Kościuszki w miejscowości Wiśniew etap I
200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

5 010 01044 6050
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 

towarzyszącą infrastrukturą w Gminie Wiśniew
3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 (wpf)

6 010 01044 6050
Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej ul. T. 

Kościuszki w miejscowości Wiśniew
250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

7 010 01044 6050
Projektowanie kanalizacji na terenie Gminy 

Wiśniew
100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 400 000,00 12 400 000,00 846 606,00 3 803 394,00 0,00 0,00 0,00 7 750 000,00

8 600 60016 6050
Projekt rozbudowy ulicy Bankowej  w 

miejscowosci Wiśniew
140 000,00 140 000,00 10 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

9 600 60016 6050 Projekt rozbudowy ulicy Szkolnej w Wiśniewie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

10 600 60016 6050
Projekt rozbudowy ulicy Sanitariuszek w 

miejscowości Wiśniew
90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

Plan wydatków majątkowych w 2022 r.

Lp. Dział Rozdz. §** uwagi

z tego źródła finansowania

Planowane wydatki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

wolne środki/ 

nadwyżka z lat 

ubiegłych

dochody 

własne jst  

Nazwa zadania inwestycyjnego
Łączne koszty 

finansowe
COVID-19COVID-19

rok 2022 
(8+9+10+11+12+

13)

kredyty

i pożyczki 
dotacje

Strona 1



Tabela Nr 3

do Uchwały Nr XLIII/281/2021

Rady Gminy Wiśniew

 z dnia 29 grudnia 2021 r. 

11 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej Nr 361109W 

Łupiny - Mroczki
200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

12 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Mroczki - Śmiary
200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

13 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej Nr 361123W w 

miejscowości Zabłocie
300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

14 600 60017 6050
Przebudowa drogi wewnętrznej na działkach nr 

849 i 838 w miejscowości Łupiny
50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

15 600 60017 6050
Przebudowa drogi wewnętrznej na działce nr 

473 w miejscowości Gostchorz
50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

16 600 60017 6050
Budowa drogi wewnętrznej na działce 447 w 

miejscowości Śmiary
100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

600 Transporti i łączność 1 200 000,00 1 200 000,00 170 000,00 1 030 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

17 710 71095 6639

Regionalne partnerstwo samorządów 

Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 

informacyjnego w zakresie e-administracji i 

geoinformacji "Projekt ASI"

10 760,00 10 760,00 10 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

710 Działalność usługowa 10 760,00 10 760,00 10 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 750 75023 6060
Zakup wyposażenia do budynku Urzędu 

Gminy Wiśniew
100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

750 Administracja publiczna 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 801 80101 6050
Wykonanie malowania stolarki okiennej w 

budynku Szkoły Podstawowej w Śmiarach
20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

20 801 80101 6050
Modernizacja schodów wejściowych w 

budynku Szkoły Podstawowej w Śmiarach 
25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

21 801 80104 6050

Projekt i przebudowa budynku szkolnego na 

przedszkole w Szkoły Podstawowej w 

Radomyśli 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

22 801 80195 6050
Modernizacja boiska sportowego przy Szkole 

Podstawowej w Radomyśli 
320 000,00 320 000,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0

801 Oświata i wychowanie 415 000,00 415 000,00 95 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00

Strona 2



Tabela Nr 3

do Uchwały Nr XLIII/281/2021

Rady Gminy Wiśniew

 z dnia 29 grudnia 2021 r. 

23 900 90002 6050

Budowa na terenie gminy Wiśniew Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą

800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 (wpf)

24 900 90015 6050
Budowa oraz modernizacja oświetlenia 

drogowego na terenie Gminy Wiśniew etap III
50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

25 900 90015 6050
Budowa oraz modernizacja oświetlenia 

drogowego na terenie Gminy Wiśniew 
950 000,00 950 000,00 3 509,00 0,00 0,00 0,00 0,00 946 491,00 (wpf)

26 900 90095 6010

Wniesienie wkładu pieniężnego do Gminnej 

Spółki Komunalnej w Wiśniewie Spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością

110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
1 910 000,00 1 910 000,00 3 509,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 1 746 491,00

27 921 92109 6050
Budowa świetlicy wiejskiej w Borkach-

Kosiorkach
700 000,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 700 000,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 735 760,00 16 735 760,00 1 125 875,00 6 003 394,00 0,00 0,00 0,00 9 606 491,00RAZEM 

Strona 3



Tabela Nr 4

do Uchwały Nr XLIII/281/2021

 Rady Gminy Wiśniew

z dnia 29 grudnia 2021 r.  

1 2 3 4

1. Dochody 28 271 874,00

2. Wydatki 39 131 759,00

3. Wynik budżetu -10 859 885,00

11 759 885,00

1. Kredyty § 952 3 900 000,00

2. Pożyczki § 952 3 003 394,00

3.
Niewykorzytsane środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy
§ 905 4 856 491,00

4.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

6. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00

8. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00

9.
Inne źródła (wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych)
§ 950 0,00

900 000,00

1. Spłaty kredytów § 992 900 000,00

2. Spłaty pożyczek § 992 0,00

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE

§ 963 0,00

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00

5. Lokaty § 994 0,00

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

* przychody z tytułu kredytu krótkoterminowego 2 000 000,00

* rozchody z tytułu kredytu krótkoterminowego 2 000 000,00

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu Gminy Wiśniew w 2022 r.

Lp.
Klasyfikacja

§
Treść Plan 

Strona 1


